
РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ВО ОБЛАСТА:

ПРИМЕНЕТА КИНЕЗИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА

КУЛТУРА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на конкурсот за избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања на

Универзитетот во Тетово, на датум 30.11.2021, објавен во весниците “Коха” и “Слободен

печат”, и на веб страната на Универзитетот-www.unite.edu.mk, наставно-научниот совет на

Факултетот  за  Физичка  Култура  на  состанокот  на  датум 23.12.2021  донесе  Одлука  за

формирање на Рецензентска комисија со број 19-415/1,во овој состав:

1. Проф. Д-р Фадил Мамути – Претседател

2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - Член

3. Проф. Д-р Фадил Ника– Член

Во конкурсот се пријави само кандидатот Агим Реџепи.

По разгледувањето на доставената документација од страна на кандидатите:Доц. Д-рАгим

Реџепи,  за  избор  на  еден  наставник  на  Факултетот  за  Физичка  Култура  во

областа:Применета  кинезиологија  (50401  од  класфикација  научно  –  истражувачките

подрачја,  полиња  и  области  поред  Меѓународната  Фраскатиева  Класификација),

Рецензентската комисија има чест до Наставно-научниот совет на Факултетот за Физичка

Кутура на Универзитетот во Тетово да го поднесе следниов:
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И З В Е Ш Т А Ј

1. Доц. Д-рАгим Реџепи

1.1. Биографски податоци

Кандидатот Доц. Д-р Агим Реџепи е роден на 24.06.1980 година во Тетово. Основното

образование го завршил во Основното училиште „Наим фрашери“ во Тетово во 1987/1995

година. Средното образование во СЗШ “Моша Пијаде” во Тетово во 1995/1999 година.

Во  2002  година  се  запишал  во  Факултетот  за  Физичка  Култура  во  Универзитетот  во

Тетово и во 2007 ги завршил студиите стекнувајќи се со звањето Дипломиран професор по

физичкo и здравствено воспитание.

По завршување на додипломските студии,  кандидатот  Доц.  Д-р.  Агим Реџепи во 2009

година  се  запишал  на  магистерски  студии  во  Факултетот  за  Физичка  Култура  во

Универзитетот во Тетово, на студиската програма Физичко и здравствено образование. Во

2011 година кандидатот го одбранил својот труд со наслов „Дефинирање на факторската

структура на антропометриските и моторните вариабли и нивното влијание врз успешното

толкување на некои специфични ритмички задачи “и се стекнал со звањето Магистер по

физичка Култура- Физичко и здравствено образование.

Во 2012 година,  кандидатот Доц. Д-р Агим Реџепи ги запишал докторските студии во

Факултетот за физичко образование, спорт и здравје во Универзитетот „Св Св. Кирил и

Методиј“ во Велико Торново Р.Булгарија. Во 2016 година го одбранил Докторскиот труд

со наслов „Влијанието на околината и некои психосоцијални и демографски фактори врз

физичката активност кај младите на возраст од 11 до 14 години “ под менторство на Проф.

Д-р Лудмил Петров, и се стекнал со звање Доктор на наука по Кинезиологија.
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1.2. Работно искуство

Во  периодот  2008-20010  година  кандидатот  Доц.  Др.  Агим  Реџепи  е  ангажиран  како

наставник во ОУ „8 Октоври“, Тетово.

Во 2009 година, кандидатот Доц. Д-р Агим Реџепи преку договор на дело се ангажирал

како  Асистент  во  Факултетот  за  Физича  Култура  во  Универзитетот  во  Тетово  за

предметите од областа на физичката култура.

Во 2012 година се избрал во звањето Соработник од Областа на физичката култура во

Факултет за Физичка Култура во Универзитетот во Тетово..

На  18.05.2017се  избрал  во  звањето  Доцент  на  Факултетот  за  Физичка  Култура,  за

предметите Ритмика, Танци-Фолклор.

1.3. Образовна-едукативна дејност

Кандидатот Доц. Д-р Агим Реџепи образовната-едукативната дејност ја остварува преку

одржување  на  предавања  и  вежби  на  Факултетот  за  Физича  Култура,  и  тоа  во

предметитеРитмика, Танци-Фолклор, Спорцка гимнастика и тацови, и сл. Овие предмети,

кандидатот ги предава на прв циклус на студии. 

Освен предавања и вежби, КандидатотДоц. Д-р Агим Реџепи, остварува и консултации со

студентите  од  Факултетот  за  Физича  Култура  по  релевантните  предмети  на

додипломските.

1.4. Научно-истражувачка дејност

Научно-истражувачката дејност на Кандидатот,  Доц.  Д-р Агим Реџепи ја  зопочнува со

подготвувањето  и  одбраната  на  магистерската  теза  со  наслов  „Дефинирање  на

факторската структура на антропометриските и моторните вариабли и нивното влијание

врз  успешното  толкување  на  некои  специфични  ритмички  задачи  “  во  Факултетот  за

Физича Култура во Универзитетот во Тетово во период од 2009-2011 година.

Ваквата дејност продолжува со Докторскиот труд со наслов „Влијанието на околината и

некои психосоцијални и демографски фактори врз физичката активност кај младите на

возраст од 11 до 14 години “, одбранет во Педагошки факултет на програма Теорија и

методологија  на  физичко  образование,  при  Универзитетот  во  Велико  Тарново  „св.св.

Кирил и Методиј“, Р.Булгарија, во 2016 година.
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1.4.1. Научни печатени трудови и публикации

 Federation of the sports pedagogurs of the republic of macedonia. Orhid 10,11 septebr
2021Canonical relations between anthropometric characteristics and  motor abilities at 16
years old students.

1Astrit Iseni1, 1Blerim Sulejmani,1Agim Rexhepi , 2Artan Kryeziu
 Federation of the sports pedagogurs of the republic of macedonia orhid.  10,11 septebr

2021The effect of plyometric training program on speed performance in students
1Astrit Iseni1, 1Agim Rexhepi,1Laureta Abazi, 1Agron Ademi
1University of Tetovo, Faculty of Physical Education – Tetovo, North Macedonia

 SPORT AND HEALTH  International Journal of Sport Sciences and Health
Vol.8 / No. 15-16 / (2021) ISSN: 1857-9310 (Print) ISSN: 2545-4978 (Online)
The structure of some anthropometrical characteristics of 15-year- old students
Astrit Iseni, Artan Kryeziu, Agim Rexhepi

 SPORT AND HEALTH  International Journal of Sport Sciences and Health
Vol.8 / No. 15-16 / (2021) ISSN: 1857-9310 (Print) ISSN: 2545-4978 (Online)
The state of dance in the curricula of all educational levels in north macedonia
Fadil Mamuti, Agim Rexhepi

 Research  in  Physical  Education,  Sport  and  Health  2021,  Vol.  10,  No.  2,  pp.3-6

ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-8160. www.pesh.mk

Attitude of students from 16 years old of macedonian and albanian ethnic community
towards sport doi: (Original scientific paper) 2021
Agim  Rexhepi,  Nderim  Limani,  Jusuf  Abduli,  Bardhil  Bolica  Faculty  of  Physical  Education,  State
University of Tetovo, N. Macedonia

 Research  in  Physical  Education,  Sport  and  Health  2021,  Vol.  10,  No.  2,  pp.7-

ISSN(Print):1857-8152;  ISSN(Online):1857-8160  www.pesh.mkInfluence  on  some

manifest motor variables in the successful  performance of some      situational handball

tasks doi: (Original scientific paper) 2021

              Agim Rexhepi, Nderim Limani, Jusuf Abduli, Bardhil Bolica Faculty of Physical   Education, State

University of Tetovo, N. Macedonia

        

1.4.2. Учество на меѓународни научни конференции и симпозиуми
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 3 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova,

Trakya  University,  University  of  Illinois,  Uludag  University,  27-28  May,  2016,

Macedonia. 

 International conference in sport science, Organized and hosted by University of Tetova,

5-6 May 2017, Macedonia.

 Th International balkan conference in sport sciences, organized by University of Tetova,

Sport  University  of  Tirana  (Albania)  and  Faculty  of  Physical  Education  and  sports

(Kosovo), 15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia.

 International  scientific  conference  for  physical  education,  Sport  and  Health  Sport

University  of  Tirana  (Albania),  Physical  Education  and  sports  University  of  Pristina

(Kosovo) 23.10.2021

 International conference in sports science, AAB Collage, Pristina, Kosovo

10-11.12.2021

1.5.  Апликативна-стручна дејност

 Член  на  организациски  совет  на  ИнтернационалнаБалкански  Конференција на
СпортскиНауки 2016.

 Член  на  организациски  совет  на  ИнтернационалнаБалкански  Конференција на
СпортскиНауки 2017.

 Член  на  организациски  совет  на  ИнтернационалнаБалкански  Конференција на
СпортскиНауки 2018.

 Член  на  организациски  совет  на  ИнтернационалнаБалкански  Конференција на
СпортскиНауки 2019.

 Член на уредувачки одбор на стручно-научно списание Спорт и здравје, издадена
од Универзитетот во Тетово  2020 год.

 Член на комисија за евалуација на факултетот.

 Отворени денови, УТ, презентација наФакултетот за Физичка Култура.

 Член на одборот на скијачкиот клуб Шари Академи

  Водач на тренинзи во клубот Шари Академи
  Организатор  на  скијачки  натпревари  Куп  „Нуриман  Велија“  Попова  Шапка,

Тетово 2020 г.
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М И С Л Е Њ Е  СО  П Р Е Д Л О Г

Рецензентската  комисија  по  разгледувањето  на  документацијата  на  кандидатот  кој
конкурирал  и  базирајќи  се  врз  барањето  за  ангажирање/унапредување  на  научниот
образовен кадар и од горенаведеното, може да заклучи дека со неговата образовна и
научна работа, како и со потребното ниво на знаење, покажаниот елан и посветеност
на работата и на прашањета поврзано со науката и истражувањето, кандидатот Доц. Д-
р.Агим Реџепи  ги  исполнува  законските  услови  да  биде  избран  во  звањето  за  кое
конкурирал,  а тоа е вонреден професор. Во областа на образованието,  тој поседува
вештини за спроведување на квалитетна настава. Неговите научни трудови објавени во
меѓународни  списанија  и  неговото  учество  во  меѓународните  конференции  и
симпозиуми, јасно покажуваат на неговата спременост за проследување и соочување
со предизвиците од областа на Физичка Култура, како и воопшто со прашањата кои за
предмет  имаат  одредени  сегменти  на  физичка  култура  и  спортот  во  целина.
Кандидатот  покажал  дека  акумулираните  знаења  заедно  со  добиеното  искуство
успешно ги спроведува врз неговата тековна  научно-истражувачка работа. Веруваме
дека  неговиот  избор  ќе  го  охрабри  образовниот  процес  и  научно-истражувачкиот
процес воопшто на Факулетот за Физичка Култура на Универзитетот во Тетово.

Базирајќи на горенаведеното, имаме чест и задоволство  што на Ректорската управа на
Универзитетот во Тетово, да му предлагаме Доц. Д-р Агим Реџепи да биде избран во
научно-наставно  звање  вонреден  професорна  Факултетот  за  Физичка  Култура  на
Универзитетот  во  Тетово  во  областа:  Применета  Кинезиологија (50401  од
класфикација  научно  –  истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  поред
Меѓународната Фраскатиева Класификација).

 

Тетово, 28.12.2021

                                          РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. Д-р Фадил Мамути – Претседател

_____________________________________

2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - Член

_____________________________________

3. Проф. Д-р Фадил Ника - Член

_____________________________________
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П Р И Л О Г

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

КАНДИДАТ: Име, име на родител и презиме

АГИМ  АМЕТАЛИ  РЕЏЕПИ

ИНСТИТУЦИЈА: Име на факултет/институција

                         ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА – УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

ОБЛАСТА:             Областа од објавениот конкурс

            ПРИМЕНЕТА КИНЕЗИОЛОГИЈА

ЗВАЊЕ:                     Назив на звање по објавениот конкурс

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
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Бр. Име на активноста Поени 
1. Одржување на  предавања (предмети  во  првиот

циклус на студии)
27

1.1 Ритмика 1x15x4x0.04=2.4
1.2 Танцови-Фолклор 1x15x4x0.04=2.4
1.3 Спорска гимнастика и тацови I 1x15x1x0.04=0.6
1.4 Сценско движење и танцување I 3x15x4x0.04=5.4
1.5 Сценско движење и танцување II 3x15x4x0.04=5.4
1.6 Сценско движење и танцување III 2x15x4x0.04=3.6
1.7 Сценско движење и танцување IV 2x15x4x0.04=3.6
1.8 Сценско движење и танцување V 2x15x4x0.04=3.6
1.9 Сценско движење и танцување VI 2x15x4x0.04=3.6
2. Одржување  на  вежби  (предмети  во  првиот

циклус на студии)
54.9

2.1 Ритмика 1x15x4x0.03=1.8
2.2 Танцови-Фолклор 1x15x4x0.03=1.8
2.3 Спорска гимнастика и тацови I 2x15x1x0.03=0.9
2.4 Сценско движење и танцување I 4x15x4x0.03=7.2
2.5 Сценско движење и танцување II 3x15x4x0.03=5.4
2.6 Сценско движење и танцување III 3x15x4x0.03=5.4
2.7 Сценско движење и танцување IV 3x15x4x0.03=5.4
2.8 Сценско движење и танцување V 3x15x4x0.03=5.4
2.9 Сценско движење и танцување VI 3x15x4x0.03=5.4
2.10 Сценско движење и танцување VII 2x15x4x0.03=3.6
2.11 Сценско движење и танцување VII 2x15x4x0.03=3.6
2.12 Сценско игри 2x15x1x0.03=0.9
2.13         Сценско движење 2x15x1x0.03=0.9
2.14         Фитнес 2x15x2x0.03=1.8
2.15         Аеробик 2x15x2x0.03=1.8
2.16         Мал футбал 2x15x2x0.03=1.8
2.17         Елементарни игри 2x15x2x0.03=1.8
3. Консултации со студентите 0.36
3.1 Ритмика 30x2x0.002=0.12

3.2 Танцови-Фолклор 30x2x0.002=0.12

3.3 Спорска гимнастика и тацови I 30x2x0.002=0.12

4. Ментор на дипломска работа 4x0.2=0.8

5. Mентор на одбрана на магистарски теми 1x3=3

6. Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на
дипломска работа

15x0.2=3

7. Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на
магистратура

3x1=3

ВКУПНО 92.06
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на актовноста Поени
1. Научно печатени трудови и публикации 20
1.1. Federation  of  the  sports  pedagogurs  of  the  republic  of

macedonia. Orhid 10,11 septebr  2021

Canonical  relations  between  anthropometric  characteristics

and  motor abilities at 16 years old students.

3.0

1.2. Federation  of  the  sports  pedagogurs  of  the  republic  of

macedonia orhid. 10,11 septebr 2021

 The  effect  of  plyometric  training  program  on  speed

performance in students

3.0

1.3. SPORT  AND  HEALTH   International  Journal  of  Sport

Sciences and Health Vol.8 / No. 15-16 / (2021) ISSN: 1857-

9310 (Print) ISSN: 2545-4978 (Online)

3.0

1.4. SPORT  AND  HEALTH   International  Journal  of  Sport

Sciences and Health Vol.8 / No. 15-16 / (2021) ISSN: 1857-

9310 (Print) ISSN: 2545-4978 (Online).The state of dance in

the curricula of all educational levels in north macedonia

3.0

1.5. Research in Physical Education, Sport and Health 2021, Vol.

10,No. 2, pp.3-6 ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-

8160. www.pesh.mk,

Attitude  of  students  from 16 years  old  of  macedonian  and

albanian  ethnic  community  towards  sport  doi:  (Original

scientific paper) 2021

3.0

1.6. Research in Physical Education, Sport and Health 2021, Vol.

10,No.2, pp.7-11ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-

8160 www.pesh.mk

Influence on some manifest motor variables in the successful

performance of some  situational handball tasks doi: (Original

scientific paper) 2021

3.0

1.7. “Assessment of students based on the syllabus of acrobatics

(i) in the faculty of physical education in Tetova - educational

gymnastic” - Fourth International Balkan Conference in Sport

Sciences Ibcss 2017

1.0
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1.8. “Anxiety  between  athletes  of  individual  sports,  collective

sports and non-athletes during adolescence“, The International

Balkan  Conference  in  Sport  Sciences  (IBCSS  2017),  May

2017, Bursa, Turkey.

1.0

2. Учество во меѓународни научни конференции и 
симпозиуми

10

2.1. 3 International Balkan conference in sport sciences, Organized

by:  University  of  Tetova,  Trakya  University,  University  of

Illinois, Uludag University, 27-28 May, 2016, Macedonia. 

2.0

2.2. International  scientific  conference  for  physical  education,

Sport  and  Health  Sport   University  of  Tirana  (Albania),

Physical Education and sports University of Pristina (Kosovo)

23.10.2021

2.0

2.3. International  conference  in  sports  science,  AAB  Collage,

Pristina, Kosovo 10-11.12.2021.

2.0

2.4. International  conference  in  sport  science,  Organized  and

hosted by University of Tetova, 5-6 May 2017, Macedonia.

2.0

2.5. Th  International  balkan  conference  in  sport  sciences,

organized by University of Tetova, Sport University of Tirana

(Albania)  and  Faculty  of  Physical  Education  and  sports

(Kosovo), 15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia. 

2.0

ВКУПНО 30
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ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Име на активноста Поени 
1. Член на редакциски и одбори на конференции 6
1.1. Член  на  организациски  совет  на  Интернационална

Балкански Конференција на Спортски Науки 2016.
1.0

1.2. Член  на  организациски  совет  на  Интернационална
Балкански  Конференција на Спортски Науки 2017.

1.0

1.3. Член  на  организациски  совет  на  Интернационална
Балкански Конференција на Спортски Науки 2018.

1.0

1.4. Член  на  организациски  совет  на  Интернационална
Балкански Конференција на Спортски Науки 2019.

1.0

1.5. Член  на  организациски  совет  на  Интернационална
Балкански  Конференција на  Спортски  Науки
(International Balkan Conference in Sport Science – IBCSS
2016), организирана  од  Универзитетот  во  Тетово,
Универзитетот Северен Илиноис и Улуда Универзитетот
од Бурса.

1.0

2 Учество на промотивни активности на факултетот 4

2.1 Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  Факултетот  за
Физичка Култура, 2017

1.0

2.2 Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  Факултетот  за
Физичка Култура, 2018

1.0

2.3 Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  Факултетот  за
Физичка Култура, 2019

1.0

2.4 Отворени денови, УТ, презентација на Факултетот за 
Физичка Култура, 2020

1.0

ВКУПНО 9

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИИ  НА  КАНДИДАТОТ  ЗА
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 92.06
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 30
ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 9
ВКУПНО 131.6

11



Тетово, 28.12.2021

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. Д-р Фадил Мамути – Претседател

_____________________________________

2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - Член

_____________________________________

3. Проф. Д-р Фадил Ника - Член

_____________________________________
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